О создании Республиканского комитета по пpоведению междунаpодного десятилетия
ООН по уменьшению опасности стихийных бедствий

Постановление Кабинета Министpов Республики Казахстан от 26 маpта 1992 года N
283
      В целях активного участия Республики Казахстан в проведении мероприятий
Международного десятилетия ООН по уменьшению опасности стихийных бедствий,
более широкого использования международного опыта, накопленного в Бюро
Координатора ООН по оказанию помощи в случае стихийных бедствий (ЮНДРО), и
координации совместных действий Кабинет Министров Республики Казахстан
постановляет:
      1. Создать республиканский Комитет по проведению Международного десятилетия
ООН по уменьшению опасности стихийных бедствий (далее - республиканский
Комитет), включив в его состав представителей заинтересованных министерств и
ведомств, областных, Алма-Атинской и Ленинской городских администраций, а также
ведущих ученых и специалистов народного хозяйства республики.
      Возложить на республиканский комитет функции головной координирующей
организации по участию Республики Казахстан в проведении Международного
десятилетия ООН по уменьшению опасности стихийных бедствий.
      Назначить Председателя Государственной комиссии Республики Казахстан по
чрезвычайным ситуациям т.Макиевского Н.М. председателем республиканского
Комитета по проведению Международного десятилетия ООН по уменьшению
опасности стихийных бедствий.
      2. Государственной комиссии Республики Казахстан по чрезвычайным ситуациям:
      по согласованию с заинтересованными министерствами и ведомствами в месячный
срок утвердить Положение о Республиканском Комитете, его структуру и
персональный состав;
      совместно с Министерством внешнеэкономических связей, Государственным
комитетом Республики Казахстан по экономике, Государственным комитетом по
архитектуре и строительству, Министерством экологии и биоресурсов, Министерством
финансов, Министерством иностранных дел Республики Казахстан и другими
заинтересованными министерствами и ведомствами, областными, Алма-Атинской и
Ленинской городскими администрациями определить финансовые условия участия
Республики Казахстан в Международном десятилетии ООН по уменьшению опасности
стихийных бедствий и в деятельности ЮНДРО, включая участие в Доверительном
фонде ЮНДРО, а также направления специалистов республики для работы в

Секретариате Международного десятилетия ООН по уменьшению опасности
стихийных бедствий и в Секретариате ЮНДРО.

     Премьер-министр
   Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан